СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ПЕТРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

От 19.04.2017 г.     № 44.1
 Об исполнении  бюджета  Петровского сельсовета

Черемисиновского района Курской области за 2016 год

            В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Петровском сельсовете, Собрание депутатов Петровского сельсовета Черемисиновского  района  решило:

1. Утвердить   годовой отчет об исполнении бюджета Петровского сельсовета Черемисиновского района за 2016 год с общим объемом доходов в сумме 1766821,43  рублей, по расходам в сумме  1854467,33 рублей    (приложение 1)

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования в информационном бюллетене Петровского сельсовета.

Глава Петровского сельсовета                                            А.А.Руденский

приложение 1.

 к решению Собрания депутатов

 Петровского сельсовета

от 19.04.2017 года № 44.1

Поступления доходов в бюджет Петровского сельсовета

Черемисиновского района Курской области в 2016году.

рублей

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование доходов
	Плановые назначения на 2016г
	фактическое исполнение за 2016г
	 % исполнения

	ВСЕГО  ДОХОДЫ
	1792328,00
	1766821,43
	98,5

	1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	696870,00
	651040,34
	93,4

	1 01 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	47736,00
	37528,70
	78,6

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	47736,00
	37486,22
	78,6

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	47736,00
	37486,22
	78,6

	1 01 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации

	42,48
	0,00

	1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	649134,00
	613511,64
	94,5

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	21166,00
	18489,47
	87,3

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	21166,00
	18489,47
	87,3

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	627968,00
	595022,17
	94,7

	1 06 06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций
	300000,00
	212190,65
	70,7

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	300000,00
	212190,65
	70,7

	1 06 06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц
	327968,00
	382831,52
	116,7

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	327968,00
	382831,52
	116,7

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1095458,00
	1115781,09
	101,8

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1095458,00
	1095458,00
	100

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотация от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	972527,00
	972527,00
	100

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	275740,00
	275740,00
	100

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	275740,00
	275740,00
	100

	2 02 01003 00 0000 151
	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	696787,00
	696787,00
	100

	2 02 01003 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	696787,00
	696787,00
	100

	202 02000 00 0000 151
	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации(межбюджетные субсидии)
	55782,00
	55782,00
	100

	202 02999 00 0000 151
	Прочие субсидии
	55782,00
	55782,00
	100

	202 02999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений
	55782,00
	55782,00
	100

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	67149,00
	67149,00
	100

	2 02 03015 00 0000 151
	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67149,00
	67149,00
	100

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам сельских поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67149,00
	67149,00
	100

	2 07 00000 00 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления

	20323,09
	0,00

	2 07 05000 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	20323,09
	0,00

	2 07 05030 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений

	20323,09
	0,00

Расходы бюджета Петровского сельсовета Черемисиновского района Курской области за 2016 год

рублей

	Наименование  показателя
	Рз
	ПР
	ЦСР
	ВР
	  Плановые назначения на
2016 год
	Фактическое исполнение за 2016 г
	% исполнения

	ВСЕГО

	2111537,52
	1854467,33
	87,8

	Общегосударственные вопросы
	01
	00

	1012974,52
	1005382,27
	99,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02

	365834,00
	365486,90
	99,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	02
	7110000000

	365834,00
	365486,90
	99,9

	Глава Муниципального образования
	01
	02
	71100С1400

	365834,00
	365486,90
	99,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	01
	02
	71100С1402
	100
	365834,00
	365486,90
	99,9

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	02
	71100С1402
	120
	365834,00
	365486,90
	99,9

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов
	01
	02
	71100С1402
	121
	286000,00
	285920,84
	99,9

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного соднржания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных)органов
	01
	02
	71100С1402
	129
	79834,00
	79566,06
	99,6

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04

	458966,00
	454688,69
	99,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления
	01
	04
	7210000000

	458966,00
	454688,69
	99,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	72100С1400

	458966,00
	454688,69
	99,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	01
	04
	72100С1402
	100
	458966,00
	454688,69
	99,0

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	01
	04
	72100С1402
	120
	458966,00
	454688,69
	99,0

	Фонд оплаты труда государственных(муниципальных) органов
	01
	04
	72100С1402
	121
	346000,00
	341769,91
	98,7

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного соднржания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных)органов
	01
	04
	72100С1402
	129
	112966,00
	112918,78
	99,9

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	188174,52
	185206,68
	98,4

	Реализация муниципальных функций, связанных с общегосударственным управлением
	01
	13
	7610000000

	188174,52
	185206,68
	98,4

	Выполнение других обязательств государства
	01
	13
	76100С1400

	188174,52
	185206,68
	98,4

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	76100С1404
	200
	175575,52
	172991,61
	98,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	76100С1404
	240
	175575,52
	172991,61
	98,5

	Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	13
	76100С1404
	242
	48632,43
	47116,88
	96,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	01
	13
	76100С1404
	244
	126943,09
	125874,73
	99,1

	Иные бюджетные ассигнования
	01
	13
	76100С1404
	800
	12599,00
	12215,07
	96,9

	Уплата налогов, сборов и иных   платежей
	01
	13
	76100С1404
	850
	12599,00
	12215,07
	96,9

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	76100С1404
	851
	8231,00
	8231,00
	100

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	01
	13
	76100С1404
	852
	1368,00
	1224,00
	89,4

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	01
	13
	76100С1404
	853
	3000,00
	2760,07
	92,0

	Национальная оборона
	02
	00

	67149,00
	67149,00
	100

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	67149,00
	67149,00
	100

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	7700000000

	67149,00
	67149,00
	100

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	7720000000

	67149,00
	67149,00
	100

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями
	02
	03
	7720051180
	100
	49485,18
	49485,18
	100

	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	02
	03
	7720051180
	120
	49485,18
	49485,18
	100

	Фонд оплаты труда
	02
	03
	7720051180
	121
	38007,05
	38007,05
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного соднржания и иные выплаты работникам государственных(муниципальных)органов
	02
	03
	7720051180
	129
	11478,13
	11478,13
	100

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	7720051180
	200
	17663,82
	17663,82
	100

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	7720051180
	240
	17663,82
	17663,82
	100

	Закупка товаров,работ ,услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	02
	03
	7720051180
	242
	4813,94
	4813,94
	100

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	02
	03
	7720051180
	244
	12849,88
	12849,88
	100

	Национальная безопасность и правоохранительня деятельность
	03
	00

	2000,00
	0,00
	0,0

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14

	2000,00
	0,00
	0,0

	Муниципальная программа «Пожарная безопасность»в Петровском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2015-2017годы
	03
	14
	1300000000

	2000,00
	0,00
	0,0

	Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности» муниципальной программы «Пожарная безопасность» в Петровском сельсовете Черемисиновского района Курской области на 2015-2017 годы
	03
	14
	1310100000

	2000,00
	0,00
	0,0

	Расходы муниципального образования на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	03
	14
	13101С1415
	000
	2000,00
	0,00
	0,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муниципальных) нужд
	03
	14
	13101С1415
	200
	2000,00
	0,00
	0,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	03
	14
	13101С1415
	244
	2000,00
	0,00
	0,0

	Жилищно – коммунальное хозяйство
	05
	00

	131000,00
	74990,83
	57,2

	Благоустройство
	05
	03

	131000,00
	74990,83
	57,2

	Благоустройство
	05
	03
	8010000000

	131000,00
	74990,83
	57,2

	Уличное освещение
	05
	03
	80100С1400

	131000,00
	74990,83
	57,2

	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	80100С1433
	200
	131000,00
	74990,83
	57,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	80100С1433
	240
	131000,00
	74990,83
	57,2

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	05
	03
	80100С1433
	244
	131000,00
	74990,83
	57,2

	Культура и кинематография
	08
	00

	879782,00
	706945,23
	80,3

	Культура
	08
	01

	879782,00
	706945,23
	80,3

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	0110100000

	879782,00
	706945,23
	80,3

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии, финансируемые за счет средств муниципального бюджета
	08
	01
	01101С1400

	824000,00
	651163,23
	79,0

	Обеспечение деятельности(оказание услуг) подведомственных учреждений
	08
	01
	01101С1401

	824000,00
	651163,23
	79,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	01101С1401
	100
	691000,00
	537596,47
	77,8

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	01101С1401
	110
	691000,00
	537596,47
	77,8

	Фонд оплаты труда казенных учреждений и взносы по обязательному социальному страхованию
	08
	01
	01101С1401
	111
	531000,00
	427513,22
	80,5

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного соднржания и иные выплаты работникам учреждений
	08
	01
	01101С1401
	119
	160000,00
	110083,25
	68,8

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных( муниципальных) нужд
	08
	01
	01101С1401
	200
	128000,00
	109141,13
	85,2

	Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	08
	01
	01101С1401
	240
	128000,00
	109141,13
	85,2

	Закупка товаров,работ ,услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	08
	01
	01101С1401
	242
	15000,00
	1960,00
	13,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных(муниципальных) нужд
	08
	01
	01101С1401
	244
	113000,00
	107181,13
	94,8

	Иные бюджетные ассигнования
	08
	01
	01101С1401
	800
	5000,00
	4425,63
	88,5

	Уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджетную систему Российской Федерации
	08
	01
	01101С1401
	850
	5000,00
	4425,63
	88,5

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	08
	01
	01101С1401
	851
	2341,00
	1767,00
	75,4

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	08
	01
	01101С1401
	853
	2659,00
	2658,63
	99,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными)органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	08
	01
	0110113330
	100
	55782,00
	55782,00
	100

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	08
	01
	0110113330
	110
	55782,00
	55782,00
	100

	Фонд оплаты труда казенных учреждений
	08
	01
	0110113330
	111
	42782,00
	42782,00
	100

	Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного соднржания и иные выплаты работникам учреждений
	08
	01
	0110113330
	119
	13000,00
	13000,00
	100